

Consultas Realizadas

Licitación 303152 - Adquisición de Material Puzolánico

Consulta 1 - Aclarar Experiencia y Capacidad Tecnica

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2016
Seccion II criterios de evaluacion y requisitos de calificacion. Punto 2, inciso (b) Experiencia y Capacidad Tecnica: Donde Dice; debera presentar documentos que acrediten la provision del bien requerido, que alcancen en promedio como minimo el 30% del valor de su oferta; mas adelante en el mismo parrafo dice; podran presentar la cantidad de contratos necesarios, para acreditar el VOLUMEN solicitado en sumatoria. Solicitamos tengan bien de aclarar cual de los requisitos se tendra en cuenta en este punto, El VOLUMEN o MONTO que acrediten dicha capacidad y experiencia.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-03-2016
el requisito que se tendra en cuenta sera el MONTO. Remitirse a la Adenda N° 2.-		

Consulta 2 - Plan de Entrega y Cumplimiento

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2016
Si existen lluvias por más de 10 días en el mes y que en promedio superen los 20 mm. conforme al registro de la DINAC (Dirección Nacional de Aeronáutica Civil), el proveedor podrá prorrogar la entrega de la partida a la siguiente fijada en el cronograma. Sin embargo, el Proveedor deberá garantizar la provisión mínima de 6.000 toneladas por partida, consecuentemente, la causal de fuerza mayor señalada será válida solo para el excedente.		
Consulta: El criterio de promedios de lluvia que superen los 20 mm. se aplica para el informe de meteorología de la zona de la ubicación de la cantera de extracción del material o de la ciudad de Villeta que es la zona de descarga del material		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2016
Corresponderia a la zona de la ubicacion de la Cantera.		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2016
Seccion III Requisitos de los Bienes; Especificaciones Tecnicas punto 2.2 Requerimientos Fisicos Mecanicos: Índice de Puzolanidad con cemento Portland ≥ 75% La técnica de ensayos para la determinación del índice de puzolanidad corresponde a la Norma ASTM- 311 - 87a. Consulta: En caso en que los estudios de suelo realizados en distintos puntos de la cantera de extracción, y sus respectivos índices de puzolanidad de cemento portland analizados por I.N.T.N. arrojan variedad de índices en los cuales en algunos puntos estén ligeramente por debajo de 75% y en otros estén muy por arriba de los 75%, entonces, para el cálculo de la disponibilidad total de puzolana en la cantera, ¿se considerará el promedio general que arrojan los índices de puzolanidad con cemento portland analizados en todas las muestras de los distintos puntos extraídos?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2016
Se considerara los que el 75% minimo requerido.		

Consulta 4 - Provision del Bien

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2016
Debido a la naturaleza del Bien solicitado y a la cantidad a ser provista en cada partida, solicitamos tengan bien de aclararnos si en la oferta se pudiera presentar más de una cantera para la explotación, es decir, presentar la oferta con la documentación solicitada por la convocante, con más de una cantera habilitada para la extracción de material puzolanico, y en tal caso, la provisión del material se haría en forma simultánea al mismo precio adjudicado.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	18-03-2016
No habria inconvenientes		

Consulta 5 - SOLICITUD DE PRORROGA

Consulta	Fecha de Consulta	17-03-2016
DEBIDO A LA POCA EXTRACION Y EXPLOTACION DE MATERIAL PUZOLANICO EN NUESTRO PAIS, ES PRACTICAMENTE UN HECHO QUE MANTENER LAS DOCUMENTACIONES DE LAS CANTERAS AL DIA ES COMPLICADO Y SI BIEN LA PUBLICACION DEL LLAMADO PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL PUZOLANICO REALIZADO POR LA INC DATA DE PRINCIPIOS DE MES, SOLICITAMOS QUE LA FECHA DE COMPETENCIA DE LA MISMA SEA PRORROGADA POR 15 DIAS MAS , LOS CUALES OTORGARAN QUE LAS DOCUMENTACIONES REQUERIDAS EN EL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PUEDAN SER RENOVADAS Y/O SOLICITADAS. SABIENDO DEL ESPIRITU DE LA CONTRATANTE Y LA DGCP EN CUANTO A LA COMPETITIVIDAD, Y TENIENDO EN CUENTA LOS FERIADOS DE LA PROXIMA SEMANA, HACEMOS INCAPIE EN NUESTRA SOLICITUD		
Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2016
Actualmente renemos puzolana para 2 meses y medio, si con la ampliacion solicitada llegamos a que sean percibidas las primera partida, no habria inconvenientes.		